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تحلیلگر بازار نفت و انرژی با ترسیم نقش چین در بازار 

نفت گفت: باید منتظر تحولات بزرگ در روابط اقتصادی 

بین‌الملل بود؛ زیرا چین با ترکیب قدرت نفت، طلا و 

اقتصاد صنعتی خود، به بازیگر تازه‌ای در تنظیم آینده 

نظم اقتصادی جهانی تبدیل‌شده است.

درحالی‌که سه‌ماهه پایانی سال ۲۰۲۵ را سپری می‌کنیم، 

فریدون برَکِشلی، تحلیلگر شناخته‌شده بازار نفت و انرژی 

اعلام کرد: در بازار جهانی نفت، سالی چنین پراضطراب 

کمتر دیده بودیم. رییس دفتر مطالعات انرژی وین افزود: 

در سال ۲۰۲۵، جایی‌ که معامله‌گران و رسانه‌های مالی با 

ساختن تیترهای نفتی سود می‌برند، بی‌ثباتی و بی‌اعتمادی 

خود به کالایی تبدیل‌شده که ارزش آن از بشکه‌های نفت 

بیشتر است. این کارشناس ارشد حوزه بین‌الملل نفت 

افزود: در فوریه امسال ، پیش‌بینی نفت ۱۰۰ دلاری 

مطرح بود، اما در آوریل قیمت به ۳۰ دلار هم سقوط کرد 

؛ بااین‌حال ، نوسانات در ماه‌های اخیر در محدوده‌های 

چند دلاری حفظ‌شده و بازار جهانی، کف ۶۰ دلار برای 

نفت دبلیوتی )WTI( را پذیرفته است. برکشلی عامل اصلی 

این نوسانات را نقش فزاینده معامله‌گران و ارتباط تنگاتنگ 

آنان با بنگاه‌های خبری و خبرگزاری‌های نفتی دانست 

و اظهار داشت: این موسسات با تبانی و سرخط‌سازی، 

بازار را در ۲ سال گذشته دستخوش نوسان کرده‌اند.

این تحلیلگر بازار نفت و انرژی گفت: اوپک بارها این 

بنگاه‌های خبری را مورد سرزنش قرار داده و حتی ورود 

خبرنگاران آنان را به دبیرخانه و سمینار دوسالانه خود در 

ژوئیه ممنوع کرده است. در این میان، خبرگزاری‌های 

"بلومبرگ، رویترز و وال‌استریت ژورنال" به‌عنوان عاملان 

اصلی معرفی و برخی مراکز تحقیقاتی نیز از همکاری با 

اوپک کنار گذاشته شدند. از سوی دیگر، آژانس بین‌المللی 

انرژی نیز داده‌های آماری اوپک را مخدوش و فاقد ارزش 

اعلام کرد.

بی‌تفاوتی بازار نفت به تنش‌های جهانی

وی در بخش دیگری از تحلیل بازارهای جهانی نفت و انرژی، 

به تحولات ژئوپلیتیک سال ۲۰۲۵ اشاره و خاطرنشان 

کرد: باوجود تنش‌های فراوان جهانی، بازار نفت به‌زودی 

نسبت به آن‌ها بی‌تفاوت شد و معلوم گردید که بحران‌های 

ژئوپلیتیک دیگر عامل تعیین‌کننده‌ای در بازار جهانی نفت 

نیست. برکشلی معتقد است، باروی کار آمدن مجدد دونالد 

ترامپ به‌عنوان رییس جمهور ایالات‌متحده آمریکا، تمرکز 

بازار از سیاست و امنیت به اقتصاد کلان تغییر یافته است.

به گفته این تحلیلگر، سیاست‌های تعرفه‌ای دولت آمریکا 

در صدر نگرانی‌های جهانی قرار دارد؛ واشنگتن ابتدا تعرفه 

را علیه کشورهای دوست اعمال کرد، اما خیلی زود نیت 

واقعی خود در قبال چین را آشکار ساخت.

وی توضیح داد: چین متولی ۳۴ درصد از کل تولیدات 

صنعتی جهان است و یک‌سوم این تولید به آمریکا صادر 

می‌شود؛ تعرفه ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی آمریکا بر کالاهای 

چینی، سبب تورم در آمریکا و بحران انباشت کالا در چین 

شده است. راهکار آمریکا بازگرداندن صنایع به خاک خود 

و راهکار چین توسعه بازار داخلی است، اما هر دو، زمان‌بر 

و پرهزینه‌اند، امری که جهان را به‌ سمت رکود اقتصادی 

و کاهش تقاضای جهانی نفت سوق داده است. برکشلی 

ادامه داد: در آمریکا، موتور مصرف، چاپ دلار به هزینه 

جهانی است.

این تحلیلگر بازار نفت و انرژی با اشاره به بدهی ۳۴ تریلیون 

دلاری آمریکا، هشدار داد که دنیا نسبت به توان این 

کشور برای پرداخت بدهی‌های بین‌المللی بی‌اعتماد 

شده است؛ افزایش قیمت طلای جهانی تا سطح ۴ هزار 

دلار برای هر اونس، نماد نگرانی جهان از اقتصاد آمریکا 

و آینده دلار است. ترامپ نیز، فشار بی‌وقفه‌ای بر فدرال 

رزرو وارد می‌کند تا نرخ بهره کاهش یابد و امکان پرداخت 

سود اوراق خزانه فراهم شود.

وی اذعان داشت: تمام این عوامل افق تقاضای جهانی نفت 

را تیره ساخته‌اند. بازیگران اصلی صحنه بازار عقب‌نشینی 

کرده‌اند و دلالان و بورس‌بازان به صحنه‌گردانان اصلی 

بدل شده‌اند.

نبرد جهانی برای کنترل بازار انرژی

امیدآفرینی مقدمه موفقیتنفت و طلا ؛ ابزار جدید قدرت
*سعید کوشافر 

دلار گران شده ، طلا هم به‌تبع آن گران شده ، بازار هم 

به این گرانی‌ها واکنش نشان داده و تورم نقطه‌به‌نقطه 

افزایش‌یافته ، در مشهد برنج پاکستانی کمیاب شده 

و قیمت آن تا کیلویی 180هزار تومان بالا رفته ، گوشت 

گران شده و مرغ هم کمیاب و گران شد. فشار بر خانواده‌ها 

افزایش‌یافته و درحالی‌که دستمزد و حقوق کارگر و 

کارمند  بیشتر نشده ، هرروز هزینه‌ها، حتی در معیشت 

روزانه ، بیشتر می‌شود .  در این شرایط برخی رفتارهای  

فرهنگی و حتی ضد فرهنگی هم گسترش‌یافته و شاهد 

هنجارشکنی‌های هدفمند هستیم که در برخی موارد 

الگوی جوانان و نوجوان می‌شود .  ازیک‌طرف ارتباط 

کشور با جهان مشکل و تولید و صادرات دچار نوسان 

شده و از سوی دیگر نیاز کشور به صادرات و ارزآوری 

افزایش‌یافته .  در این شرایط نیاز به دولتی داریم که 

با هوشیاری و سیاست‌های مشخص و هدفمند در 

مورد حل مشکلات ارایه کند ،دولتی که بتواند برای 

بخش‌های مختلف برنامه داشته و سکان هدایت کشور 

را به دست متخصصانی بسپارد که نسبت به مردم و 

کشور تعهد داشته باشد . اما آن‌گونه که به نظر می‌رسد 

، نه در بخش سیاسی ، نه در حوزه اقتصاد و نه در وادی 

فرهنگ ، دولت هیچ طرح و برنامه‌ی مشخصی ندارد 

. امور به روزمرگی می‌گذرد و در بسیاری موارد گرفتار 

رهاشدگی و همراهی با جریان شده است . 

چنانچه وضع بر همین منوال ادامه یابد ، نباید انتظار 

معجزه در اوضاع کشور داشت . اینکه بنشینیم و چشم به 

دست ترامپ و امضا او برای لغو تحریم‌ها داشته باشیم هم 

دردی را درمان نمی‌کند ، چراکه نه او از درخواست‌های 

غیرمعقول خود کوتاه می‌آید نه ایران حاضر است زیر 

بار حرف‌های غیرمعمول یک بیگانه هرچند قدرتمند، 

برود . این‌ها همه یعنی جوانان نمی‌توانند آینده‌ای 

روشن پیش روی خود ترسیم کنند و در جهت هدفی 

مشخص حرکت کنند و درنتیجه سکون و عقبگرد خواهیم 

داشت. شاید در شرایط کنونی کمترین کاری که باید 

دولت‌مردان ، صاحبان تریبون و رسانه‌ها انجام دهند، 

امیدآفرینی باشد ، امید به فردا و جوانانی که شاید گره‌های 

کار به دست آنان باز شود و  معمایی پیش روی آینده را 

بگشایند. شک ندارم حتی در شرایط فعلی اگر نهادهای 

تصمیم گیر و مسوولان دست از خودبینی برداشته و 

مصالح کشور را به مصالح شخصی و حزبی و جنایی 

ترجیح دهند و کار را به جوانان بسپارند ، موفقیت در 

دسترس خواهد بود .

مترو به  بسیج  رسید
مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد گفت: با سه‌ شیفته 

شدن فعالیت‌های عمرانی از اوایل آبان، امیدواریم تا 

پایان سال ایستگاه بسیج را برای مسافرگیری آماده 

کنیم. کیانوش کیامرز با اشاره به روند پیشرفت فیزیکی 

ایستگاه بسیج در خط سه مترو اظهار کرد: با توجه 

به تزریق منابع مالی حاصل از اوراق مشارکت که 

از 15 مهرماه آغازشده، فاز اجرایی ایستگاه بسیج 

از چند روز گذشته با قوت بیشتری دنبال می‌شود. 

وی افزود: برنامه‌ای به شورای شهر ارایه کرده‌ایم تا 

بتوانیم تا پایان امسال ایستگاه بسیج را راه‌اندازی 

کنیم. در حال حاضر پیمانکار به‌صورت دو شیفته در 

حال فعالیت است و با آزاد شدن کامل منابع اوراق 

مشارکت که احتمالا تا اوایل آبان انجام می‌شود، 

عملیات سه‌شیفته در ایستگاه بسیج آغاز خواهد 

شد. کیامرز با اشاره به هزینه‌های اجرای این پروژه 

تصریح کرد: حدود 700 میلیارد تومان برای تکمیل 

و تجهیز این ایستگاه نیاز است.

استاندار خراسان رضوی گفت: در فضای جدید 

کشور، انتظار عمومی این است که استانداران نقش 

»رییس‌جمهوری استان« را به‌طور واقعی ایفا کنند؛ 

نقشی که مستلزم برخورداری از اختیارات موثر و عملیاتی 

است. غلامحسین مظفری در پاسخ به پرسش خبرنگاران 

درباره بازطراحی ساختار دیپلماسی اقتصادی کشور 

و افزایش اختیارات اجرایی استانداران، اظهار کرد: 

پس از طرح افزایش اختیارات استانداران، پاسخ‌ها 

کلی و غیرعملی می‌شود. رییس‌جمهور همیشه صریح 

می‌گوید که تفویض اختیار استانداران انجام شود، اما 

در بدنه اجرایی همراهی کامل صورت نمی‌گیرد. وی 

مثالی از مساله یارانه برنج طرح کرد و افزود: با توجه به 

تعاملات تجاری بازرگانان استان با کشور پاکستان ، 

تامین برنج پاکستانی برای خراسان رضوی به‌راحتی 

قابل مدیریت است اما با تمرکز در پایتخت فرصت 

تامین ارزان برنج از مردم گرفته شد. خراسان رضوی 

قصد ندارد که یارانه ارزی برای برنج حذف شود، اما 

در ایام جنگ ۱۲ روزه که تمرکز بر معیشت مردم بود با 

اختیارات ویژه، برنج با ارز ۲۸ هزارتومانی وارد و مقرر 

شد که این برنج باقیمت ۶۳ هزار تومان عرضه شود، 

اما در بازار کمتر از ۱۶۰ هزار تومان نبود. تاجران با ارز 

آزاد برنج پاکستانی را وارد کردند و قیمت به ۱۱۵ هزار 

تومان رسید. درحالی‌که اگر ارز به استان‌ها تخصیص 

پیدا می‌کرد، این مشکلات کمتر می‌شد. این فاصله 

قیمتی ، سودهای کلانی برای برخی افراد ایجاد می‌کند.  

مظفری بابیان مثالی از حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی، 

عنوان کرد: وزارت راه و شهرسازی ، فارغ از شخصیت 

حقیقی وزیر، درگیر مسایل کلان و ملی است و طبیعتا 

نمی‌تواند به‌طور تخصصی به موضوعات مرتبط با افغانستان 

بپردازد. در مقابل، استانداری خراسان رضوی دارای 

معاونت تخصصی، ساختار اجرایی و تجربه عملی در 

تعامل با افغانستان است.   

وی با تاکید بر اهمیت مناسبات استان با کشور همسایه، 

خاطرنشان کرد: زندگی اقتصادی و اجتماعی ایران، 

با افغانستان درهم‌تنیده و حجم صادرات سالانه ما به 

این کشور بالغ‌بر ۲.۲ میلیارد دلار است. این سطح از 

مراودات تجاری ، ضرورت تقویت دیپلماسی اقتصادی 

استان را دوچندان می‌کند. استانداری خراسان رضوی ، 

خواستار حضور فعالان اقتصادی استان در کمیسیون‌های 

مشترک با کشورهای همسایه است.  

استاندار خراسان رضوی:

»رییس‌جمهور استان« اختیارات عملیاتی می‌خواهد

  یادداشت

  خبر

هوای مشهد برمدار سیاست 
* دکترعلي ‌خسروشاهي

در مشهد، دیگر گرد و غبار تنها یک پدیده طبیعی نیست؛ نشانه‌ای 

است از بحرانی که به‌تدریج اقتصاد، آموزش، سلامت و زندگی شهری 

را در خود فرو می‌برد. تعطیلی آموزش حضوری، توقف ورزش، هشدار به 

شهروندان و استقرار اورژانس در نقاط آلوده‌تر، نه یک حادثه مقطعی، بلکه 

صدای زنگ خطر فروپاشی تعادل اقلیمی خراسان رضوی است. اما در 

این میانه، یک نکته تاریخی وجود دارد، ریاست‌جمهوری کشور، برای 

نخستین‌بار در چارچوب طرح تفویض اختیارات منطقه‌ای، اختیارات 

تامی به استانداران کشور داده است واز جمله به »استاندار خراسان 

رضوی« تا سیاست‌گذاری توسعه‌ای استان ها، بر مدار تصمیم‌گیری 

بومی و متناسب با شرایط اقلیمی و اقتصادی منطقه انجام شود. این 

تفویض، اگر درست فهمیده شود، می‌تواند خراسان رضوی را به الگوی 

حکمرانی منطقه ای ایران تبدیل کند. از بحران محیط‌زیستی تا بحران 

اقتصادی گرد و غبار یعنی هزینه، نه فقط برای ریه‌ها بلکه برای جیب 

مردم و بودجه استان. برآوردها نشان می‌دهد هر روز تعطیلی ناشی از 

آلودگی در کلان‌شهر مشهد، بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال زیان مستقیم 

به بخش‌های آموزشی، خدماتی و حمل‌ونقل وارد می‌کند. از بازار 

تا مدرسه، از بیمارستان تا ایستگاه اتوبوس، همه درگیر پیامدهای 

زنجیره‌ای یک واقعیت تلخ‌اند. اگر روزی توسعه را صرفاً با آسفالت و برج 

و کارخانه می‌سنجیدیم، امروز شاخص پیشرفت، کیفیت هوای تنفسی 

شهروندان است. مشهد، پایتخت معنوی کشور، نمی‌تواند با هوایی 

آلوده و زمین خشک، مقصد زائران و سرمایه‌گذاران باشد و مدیریت شهر 

و استان، ماموریت فرعی نیست؛ ستون اصلی اقتصاد آینده خراسان 

رضوی است. با تکیه بر اختیارات تفویضی ریاست‌جمهوری و ظرفیت 

علمی و اقتصادی استان، می‌توان مشهد را به نخستین نمونه از شهر 

زائر سبز و تاب‌آور ایران تبدیل کرد. اقتصاد استان می‌گوید هر واحد 

هزینه برای پیشگیری از بحران‌های اقلیمی، چندین برابر صرفه‌جویی 

در هزینه‌های درمان، تعطیلی و بحران‌های اجتماعی در آینده است.  

با این حال، در نظام بودجه‌ریزی استانی و شهری، هنوز سهمی برای 

منطقه دیده نشده است. تا وقتی توسعه، از منطقه حساب جدا دارد، گرد 

و غبار حساب خود را از توسعه جدا نخواهد کرد. مدیریت استان یعنی 

تصمیم‌های هوشمند، پیشگیرانه و منطقه‌ای نه واکنش‌های دیرهنگام و 

اضطراری. جناب دکتر آقای مظفری رییس‌جمهور خراسان رضوی،اکنون 

که اختیارات تامی از سوی رییس‌جمهور کشور به مدیران منطقه ای 

تفویض شده ، فرصت تاریخی در اختیار شماست تا اقتصاد را به محور 

حکمرانی منطقه‌ای تبدیل کنید. در این مسیر »رئیس‌جمهور خراسان 

رضوی« باید با اختیارات تفویض‌شده، یک دکترین برای شمال شرق 

ایران تدوین کند؛ دکترین مبتنی بر چند محور کلیدی: تشکیل شورای 

عالی مدیریت استان با حضور شهردار، دانشگاهیان، بخش خصوصی 

و دستگاه‌های اجرایی. ایجاد صندوق استانی و تاب‌آوری اقتصادی 

برای جبران خسارات ناشی از گرد و غبار و حمایت از طرح‌های سبز. 

تدوین بودجه شهری تا هر پروژه عمرانی پیوست محیط‌زیستی و اقلیمی 

داشته باشد. اصلاح الگوی حمل‌ونقل شهری و توسعه اتوبوس‌های 

پاک و محدودیت خودروهای پرمصرف در روزهای آلوده. دیپلماسی 

منطقه شرق کشور برای مهار کانون‌های گرد و غبار مشترک در مرزهای 

شمال شرق. این سیاست‌ها نه لوکس‌اند و نه تبلیغاتی؛ بلکه پایه‌های 

واقعی حفظ امنیت اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی استان‌اند.
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رییس سازمان هواشناسی تشریح کرد

 ظرفیت مغفول آب‌های خاکستری!
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان 

هواشناسی گفت: استفاده از ظرفیت آب 

چرخانی و آب‌های خاکستری یکی از 

مهمترین راهکارها در حوزه سازگاری با 

کم آبی و تغییر اقلیم محسوب می‌شود 

که متاسفانه در کشور ما در این زمینه 

اقدام جدی صورت نگرفته و این ظرفیت 

مغفول مانده است.

سحر تاجبخش مسلمان افزود: استفاده 

از ظرفیت آب شیرین کُن‌ها برای مناطقی 

که بتوان در صنعت از آن‌ها استفاده کرد 

یکی دیگر از راهکارهاست که از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.

وی گفت: سازگاری با کم آبی و کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای ۲ راهکار اصلی 

برای مقابله با پیامدهای تغییر اقلیم است 

که بسیاری از کشورهای با اقتصاد نفتی، 

راهکار سازگاری را ترجیح می‌دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 

سازگاری به معنی استفاده از انرژی‌های 

نو است، ادامه داد: سازگاری در تمام 

حوزه‌ها تعاریف مشخصی دارد و در حوزه 

کشاورزی به معنی تولید محصولات غیر 

آب‌بر است.

تاجبخش اظهار داشت: حرکت به سمت 

استفاده از ظرفیت انرژی‌های خورشیدی 

در کشور ما با دستور و تاکید رییس جمهور 

با جدیت در حال پیگیری و انجام است.

رییس سازمان هواشناسی ابراز امیدواری 

کرد که بخش زیادی از منابع انرژی کشور 

در سال پیش رو از این طریق تامین شود.

وی خاطرنشان کرد: الگوی کشت مناسب 

برای هر منطقه و تقلیل و کاهش مناطق 

زیر کشت برای محصولات آب بر، در حوزه 

کشاورزی بسیار اهمیت دارد.

 خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها در یکی 

دو دهه اخیر زندگی انسان را در مناطق 

مختلف زمین تحت تاثیر قرار داده است. 

این موضوع از آن رو حایز اهمیت است 

که آب عنصر اساسی حیات بر روی کره 

زمین به شمار می‌رود و اساسا در طول 

تاریخ تمدن‌های بزرگ بشری در کنار 

رودخانه‌های بزرگ و نزدیکی آب شکل 

گرفته‌اند.

سرزمین ایران با تنوع اقلیمی شرایط 

منحصر به فردی دارد، بیابان‌های مرکزی 

و جنوبی دامنه‌های رشته کوه‌های البرز 

و زاگرس و سواحل شمالی کشور مابین 

رشته کوه البرز و دریای خزر بیانگر این 

تنوع اقلیمی است. ایرانیان در طول تاریخ 

با مقوله کم‌آبی بیگانه نبوده‌اند و راه‌های 

سازگاری با آن را با احداث سازه‌هایی 

مانند قنات و ساز و کار تقسیم آب فراگرفته 

و به آن عمل کرده‌اند.

طی دهه‌های اخیر خشکسالی و کمبود 

بارش‌ها در مقایسه با گذشته شدت 

بیشتری داشته طوری که این تغییرات 

برای بسیاری از نسل حاضر ملموس 

است و این روند سال به سال وضعیت 

حادتری می‌یابد.

تندروی به مثابه یک رفتارِ ضدانقلابی
غلامرضا بنی اسدی

در منظومه فکری حضرت امام خمینی )ره(، »حفظ نظام« نه‌تنها 

یک ضرورت سیاسی، بلکه مهم‌ترین و واجب‌ترین تکلیف شرعی و 

ملی است. این هم در کلیدواژه‌هایی چون»اهم تکلیف‌ها« و نیز »از 

بزرگترین واجبات« یا »از اهم واجبات« کدگذاری شده است.  این 

تعابیر، جایگاه و اهمیت نظام اسلامی را فراتر از فروعات دینی همچون 

نماز و روزه قرار می‌دهد؛ چراکه بقای احکام الهی، عزت مسلمانان 

و استمرار ولایت الهی، در گرو استواری و اقتدار این نظام است.

از این منظر، هر گفتار، رفتار یا جریانی که به تضعیف نظام اسلامی، 

فرسایش سرمایه اجتماعی و تردید در مشروعیت آن بینجامد—حتی 

اگر در پوشش شعارهای دینی و انقلابی صورت گیرد—باید مورد 

تأمل و پرهیز قرار گیرد. تندروی در هر عرصه‌ای، به‌ویژه در مسایل 

فرهنگی ، اجتماعی یا حتی دینی، اگر به تخریب چهره نظام و سلب 

آرامش و اعتماد عمومی منجر شود، برخلاف مسیر عقلانی انقلاب 

و خواست امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب است.

تجربه زیسته بیش از چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی، نشان می‌دهد 

که تندروها اغلب از آن‌سوی بام افتاده‌اند ؛ یعنی نه‌تنها نتوانسته‌اند 

به تقویت ارزش‌ها کمک کنند ، بلکه با رفتارهای افراطی و گاه 

شعارهای پرهیاهو ، زمینه‌ساز واگرایی ، دل‌زدگی و در برخی موارد ، 

انحراف از مسیر اصلی انقلاب شده‌اند. انقلاب اسلامی ایران ، نه با 

تندگویی و افراط ، که با عقلانیت دینی ، مصلحت‌سنجی و هدایت 

حکیمانه رهبران خود، توانسته این مسیر پرسنگلاخ را طی کند.

امروز نیز، در گام دوم انقلاب، بیش از هر زمان دیگری نیازمند 

وحدت، عقلانیت و درک درست از اولویت‌ها هستیم. مهم‌ترین 

وظیفه نیروهای انقلابی، نه اثبات دلبستگی با رفتارهای احساسی و 

افراطی، بلکه تلاش برای حفظ انسجام ملی، تقویت مشروعیت نظام، 

و پاسخ‌گویی به مطالبات مردم در چارچوب مبانی انقلاب است.

تندروی، چه در قالب نقدهای گزنده و چه در پوشش دفاع افراطی از 

ارزش‌ها، هرگاه به ایجاد شکاف در اعتماد عمومی یا کاهش تاب‌آوری 

اجتماعی نظام منجر شود، باید متوقف گردد. حفظ نظام، مستلزم 

حفظ چهره اخلاقی، مردمی و عقلانی آن است. همان چهره‌ای که 

مردم برای آن قیام کردند. همان سیمای روشنی که بیش از 240 

هزار سروبلند، زندگی خود را برای آن فدا کردند.

جنین مومیایی‌شده در مشهد پس از 35 سال 
از بدن زن 71 ساله خارج شد

در یک عمل جراحی نادر و پیچیده ، پزشکان بیمارستان شهید 

هاشمی نژاد مشهد موفق شدند جنین مومیایی‌شده‌ای را که بیش 

از 35 سال در بدن مادر 71 ساله‌ اهل یکی از روستاهای شهرستان 

بیرجند باقی‌مانده بود، با موفقیت خارج کنند.

وحید وحیدیان، جراح عمومی و عضو هیات علمی گروه جراحی 

عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: این بانوی بیرجندی 

که به دلیل درد شدید در ناحیه شکم و لگن به بیمارستان شهید 

هاشمی نژاد مشهد مراجعه کرده بود، پس از انجام تصویربرداری‌های 

پزشکی، با تشخیص وجود توده‌ای غیرعادی در رحم، به‌سرعت در 

فهرست جراحی اورژانسی قرار گرفت. به گفته‌ وی، در حین عمل 

مشخص شد که توده حجیم مشاهده‌شده در رحم درواقع جنین 

مومیایی‌شده‌ای است که بیش از سه دهه پیش در جریان هشتمین 

بارداری بیمار در رحم وی باقی‌مانده بود. جراح عمومی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد اضافه کرد: این مادر در دوران بارداری آخر خود 

دوقلو باردار بوده اما به دلیل نبود امکانات پزشکی در آن زمان، تنها 

یکی از نوزادان متولد شد و قل دوم در بدن مادر باقی‌مانده و این 

جنین درگذر زمان به حالتی مومیایی‌شده با وزن حدود 800 گرم 

تبدیل‌شده بود که با تلاش تیم جراحی بیمارستان شهید هاشمی 

نژاد در مدت 90 دقیقه از بدن بیمار خارج شد.

  مدت زیادی است که موضوع استفاده از پنل‌های 

خورشیدی به‌عنوان انرژی‌های پاک و جایگزین انرژی 

برق مطرح است  تا در خصوص ادامه  ناترازی ، ضرر و 

زیان وارده را کاهش دهد ، از این‌رو مقرر شد برای توسعه 

نیروگاه‌های خورشیدی ، مقدمات کار ازجمله تأمین ارز 

موردنیاز فراهم شود. اما باوجودآن،این ارز تامین نشده و 

همین امر نیز موجب ورود کمیسیون  اصل نود مجلس 

شورای اسلامی به موضوع شده است. رییس کمیسیون 

اصل نود مجلس شورای اسلامی از تاخیر تخصیص ارز 

به واردات پنل‌های خورشیدی انتقاد کرد و با اشاره به 

جلسه برگزارشده با محسن طرز طلب، رییس سازمان 

انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران )ساتبا( 

گفت : در این جلسه ، عملکرد پروژه هفت هزار مگاوات 

نیروگاه خورشیدی که قرار است نماد تحول انرژی پاک 

کشور باشد ، بررسی و مشخص شد این پروژه به دلیل 

تخصیص‌نیافتن سریع و کافی ارز موردنیاز از سوی 

بانک مرکزی ، از اهداف اولیه خود بسیار عقب‌افتاده و 

این موضوع به مهم‌ترین عامل عقب‌ماندگی این پروژه 

تبدیل‌شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین نصرالله 

پژمانفر بیان کرد: درحالی‌که ناترازی انرژی به یکی از موانع 

اصلی توسعه تبدیل‌شده و پنل‌های خورشیدی به‌عنوان 

جدی‌ترین پاسخ در تامین انرژی مطرح است، نباید این 

موضوع در صف تامین ارز بماند. کمیسیون اصل ۹۰ 

مجلس شورای اسلامی از بانک مرکزی پیگیری خواهد 

کرد تا این پروژه ملی، قربانی بروکراسی و اولویت‌بندی‌های 

نابجا نشود.  نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد : مقررشده است سامانه 

رصد برخط تمام پروژه‌های خورشیدی کشور که اخیرا 

راه‌اندازی آن در کمیسیون اصل۹۰ تصویب‌شده بود، 

تا دو هفته آینده در دسترس عموم قرار گیرد.

مراسم گرامیداشت روز ملی روستا و عشایر در جوار 

آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی با حضور فرماندار 

مشهد برگزار شد.

در آیینی باشکوه به مناسبت روز ملی روستا و عشایر، 

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس 

ضمن تجلیل از مقام حکیم ابوالقاسم فردوسی با عنوان 

»دهقان توس« بر ضرورت توجه به زیرساخت‌های 

آموزشی، اشتغال‌زایی، حفظ فرهنگ بومی و ارتقای 

مشارکت سیاسی در مناطق روستایی تاکید کرد.

جشنواره روز ملی روستا و عشایر با حضور سید حسن 

حسینی ، معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد 

مقدس، معاونین فرماندار و جمعی از مسوولان در 

جلوخان آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی برگزار شد.

سید حسن حسینی ضمن درود به ارواح طیبه شهدا، 

روح بلند امام راحل، آرزوی سلامتی برای مقام معظم 

رهبری و ریاست جمهوری اسلامی ایران از حضور گرم 

و پرشور مدعوین تقدیر و اظهار کرد: امروز در شهر 

امام مهربانی‌ها، کنار آرامگاه حکیم بزرگ ایران، گرد 

هم آمده‌ایم تا ضمن گرامیداشت روز ملی روستا و 

عشایر، یاد و خاطره دهقان توس را زنده نگه‌داریم.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس با 

اشاره به لقب »دهقان توس« که در چهارمقاله نظامی 

عروضی برای فردوسی ذکرشده، افزود: فردوسی، 

روستازاده‌ای از توس بود که با علم، دانش و فرزانگی، 

تاج‌دار ادبیات جهان شد. این نشان‌دهنده ظرفیت 

عظیم روستاییان در عرصه‌های علمی، فرهنگی و 

اجتماعی است.

وی روستاها و عشایر را قلب تپنده کشور دانست و 

گفت: روستاییان نه‌تنها در تأمین منابع غذایی و 

چرخه اقتصادی نقش دارند، بلکه در حفظ هنر، سنت 

و فرهنگ کهن ایرانی نیز مؤثرند. هر روستا بخشی 

از هویت ملی ایران است و فردوسی نماد تلاش، 

پایداری و خردمندی این جامعه است.

حسینی در ادامه به چالش‌های پیشروی روستاها 

اشاره کرد و گفت: درگذشته، بیکاری در روستاها امری 

ناپسند و نادر بود، اما امروز متأسفانه این پدیده به یکی 

از عوامل اصلی مهاجرت روستاییان به حاشیه شهرها 

تبدیل‌شده است. بر این اساس؛ اگر نتوانیم اشتغال 

پایدار و آموزش مناسب را در روستاها فراهم کنیم، 

نگهداشت جمعیت در این مناطق دشوار خواهد بود.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس با 

تاکید بر اهمیت حفظ گویش‌ها، آداب‌ورسوم محلی و 

ترویج صنایع‌دستی در روستاها خاطرنشان کرد: این 

عناصر نه‌تنها به تقویت هویت ملی کمک می‌کنند، 

بلکه بستری برای شکوفایی استعدادهای جوانان 

روستایی فراهم می‌سازند.

وی همچنین با اشاره به سالگرد افتتاح آرامگاه فردوسی 

و بازدید مقام معظم رهبری از این مکان در مهرماه 

سال ۱۳۷۵، گفت: یادداشت ارزشمند ایشان در آن 

زمان، موجب تقویت و توسعه این بنای فرهنگی شد 

و نشان از توجه ویژه به مقوله فرهنگ دارد.

حسینی »فردوسی و روستاها« را نماد همبستگی و 

همدلی دانست و ادامه داد: برای تقویت هویت ملی 

و مدیریت بهتر شرایط اجتماعی، باید همبستگی 

را در میان مردم ارتقا دهیم. خوشبختانه برگزاری 

جشنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی در شهرستان، 

گامی مؤثر در این مسیر است.

ریيس کمیسیون اصل ۹۰  انتقاد کرد

توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در صف تامین ارز

روز ملی روستا و عشایر در آرامگاه فردوسی 

یادداشت

خبر

سرور هادیان 
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 دختران شاد و موفق کسانی هستند که با 

اعتمادبه‌نفس، هدفمندی و نگرش مثبت، 

زندگی‌ متعادل و پرمعنا می‌سازند. اما چه 

ویژگی‌هایی آن‌ها را از دیگران متمایز می‌کند؟ 

برایتان خواهیم گفت.

در دنیای پرسرعت و پرچالش امروز، شادی و 

موفقیت دو هدف بزرگ برای بسیاری از افراد، 

به‌ویژه دختران، هستند که در تلاش‌اند تا 

در جنبه‌های مختلف زندگی خود به تعادل 

برسند. این‌گونه دختران نه‌تنها به اهداف 

حرفه‌ای و شخصی خود دست می‌یابند، 

بلکه از مسیر زندگی خود نیز لذت می‌برند.

این موفقیت و شادی نتیجه ترکیبی از 

ویژگی‌های درونی مانند اعتمادبه‌نفس، 

انعطاف‌پذیری و مثبت‌اندیشی، و مهارت‌های 

عملی مانند مدیریت زمان و ارتباطات قوی 

است. در این مطلب، به‌صورت مفصل به 

ویژگی‌هایی می‌پردازیم که به دختران کمک 

می‌کند تا زندگی‌ای سرشار از رضایت، معنا 

و پیشرفت داشته باشند، و نشان می‌دهیم 

چگونه این ویژگی‌ها می‌توانند الهام‌بخش 

دیگران نیز باشند.

اعتمادبه‌نفس و خودباوری

دختران شاد و موفق به توانایی‌ها، ارزش‌ها و 

هویت خود ایمان‌دارند. آن‌ها خود را به‌خوبی 

می‌شناسند و به‌جای مقایسه خود با دیگران، 

روی نقاط قوت خود تمرکز می‌کنند. این 

اعتمادبه‌نفس به آن‌ها اجازه می‌دهد تا با 

شجاعت تصمیم‌گیری کنند و در برابر انتقادها 

یا شکست‌ها مقاوم بوده و در موقعیت‌های 

چالش‌برانگیز با اطمینان عمل کنند. برای 

مثال، یک دختر موفق ممکن است در محیط 

کاری با اعتمادبه‌نفس ایده‌های خود را مطرح 

کند، حتی اگر با مقاومت مواجه شود.

هدفمندی و انگیزه درونی

این دختران اهداف واضح و معناداری برای 

زندگی خود تعیین می‌کنند، چه در زمینه 

حرفه‌ای، تحصیلی یا شخصی. آن‌ها  انگیزه 

درونی قوی دارند که ناشی از علایق و ارزش‌های 

شخصی آن‌هاست. همچنین برنامه‌ریزی 

منظمی برای رسیدن به اهدافشان دارند از 

موانع به‌عنوان فرصتی برای یادگیری استفاده 

می‌کنند. نمونه اینکه یک دختر موفق ممکن 

است هدفش راه‌اندازی کسب‌وکار خود 

باشد و با تلاش مداوم و یادگیری مهارت‌های 

جدید به این هدف دست یابد.

مثبت‌اندیشی و خوش‌بینی

نگرش مثبت یکی از بارزترین ویژگی‌های 

دختران شاد است. آن‌ها در موقعیت‌های 

دشوار به دنبال درس‌ها و فرصت‌ها هستند 

و به‌جای تمرکز بر مشکلات، روی راه‌حل‌ها 

تمرکز می‌کنند. این دختران همچنین از 

قدردانی و شکرگزاری برای افزایش رضایت 

از زندگی استفاده می‌کنند. این خوش‌بینی 

به آن‌ها کمک می‌کند تا در برابر استرس و 

ناکامی‌ها مقاوم‌تر باشند و از زندگی لذت 

بیشتری ببرند.

همدلی و مهارت‌های ارتباطی

دختران شاد و موفق معمولا روابط اجتماعی 

قوی و سالمی دارند. آن‌ها  توانایی گوش 

دادن فعال و درک احساسات دیگران رادارند 

و با احترام و مهربانی با دیگران ارتباط برقرار 

می‌کنند. از طرفی شبکه‌ای از روابط حمایتی با 

دوستان، خانواده یا همکاران ایجاد می‌کنند. 

این مهارت‌ها نه‌تنها به آن‌ها در ایجاد ارتباطات 

عمیق کمک می‌کند، بلکه در محیط‌های 

حرفه‌ای نیز به موفقیتشان منجر می‌شود.

انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری

زندگی پر از تغییرات و چالش‌هاست، و دختران 

موفق با انعطاف‌پذیری خود می‌توانند با شرایط 

جدید سازگار شوند. آن‌ها در برابر شکست‌ها 

ناامید نمی‌شوند و از آن‌ها درس می‌گیرند و 

با تغییرات غیرمنتظره کنار می‌آیند و راه‌های 

جدیدی برای پیشرفت پیدا می‌کنند. همچنین 

توانایی مدیریت استرس و حفظ آرامش در 

شرایط دشوار رادارند. برای مثال، اگر یک 

پروژه کاری با شکست مواجه شود، آن‌ها 

به‌جای تسلیم شدن، استراتژی جدیدی 

طراحی می‌کنند.

خودآگاهی و رشد فردی

دختران شاد و موفق خود را به‌خوبی 

می‌شناسند و روی رشد شخصی خود 

نقاط  آن‌ها  می‌کنند.  سرمایه‌گذاری 

قوت و ضعف خود را شناسایی می‌کنند 

و بازخوردهای سازنده را می‌پذیرند و از 

آن‌ها برای بهبود استفاده می‌کنند. ایضا  

به‌طور مداوم به دنبال یادگیری و توسعه 

مهارت‌های جدید هستند. این خودآگاهی 

به آن‌ها کمک می‌کند تا انتخاب‌های بهتری 

در زندگی داشته باشند و از اشتباهات 

گذشته درس بگیرند.

مدیریت زمان و نظم

مدیریت موثر زمان یکی از عوامل کلیدی 

موفقیت است. این دختران  اولویت‌های 

خود را مشخص می‌کنند و روی کارهای 

مهم تمرکز می‌کنند.  برنامه‌ریزی روزانه یا 

هفتگی دارند و از هدر رفتن زمان جلوگیری 

می‌کنند و - تعادل بین کار، زندگی شخصی 

و استراحت را حفظ می‌کنند. برای مثال، 

یک دختر موفق ممکن است همزمان به 

تحصیل، کار پاره‌وقت و فعالیت‌های ورزشی 

بپردازد و با مدیریت زمان، همه این‌ها را 

به‌خوبی انجام دهد.

شجاعت و ریسک‌پذیری

دختران موفق از چالش‌ها و فرصت‌های 

جدید نمی‌ترسند. آن‌ها از منطقه امن خود 

خارج می‌شوند تا به اهداف بزرگ‌تر برسند 

و با شجاعت تصمیم‌های دشوار می‌گیرند، 

حتی اگر نتیجه نامشخص باشد. همچنین 

در برابر ترس از شکست یا قضاوت دیگران 

مقاوم هستند. برای مثال، ممکن است 

یک دختر شاد و موفق تصمیم بگیرد به 

شهری دیگر مهاجرت کند تا فرصت‌های 

شغلی بهتری را دنبال کند.

مهربانی با خود و مراقبت از 

سلامت روان

شادی و موفقیت بدون توجه به‌سلامت 

جسمی و روانی ممکن نیست. دختران 

این‌چنینی به خودشان زمان استراحت و 

تفریح می‌دهند. همچنین با خودشان با 

مهربانی رفتار می‌کنند و از انتقاد بیش‌ازحد 

از خود پرهیز می‌کنند. در کنار فعالیت‌هایی 

مانند ورزش، سرگرمی‌های خلاقانه را در 

برنامه خوددارند. به‌عنوان نمونه آن‌ها ممکن 

است یوگا یا نوشتن روزانه را برای کاهش 

استرس و افزایش تمرکز انجام دهند.

کنجکاوی و یادگیری مداوم

دختران شاد و موفق عاشق یادگیری هستند 

و از فرصت‌های جدید استقبال می‌کنند. 

آن‌ها به دنبال کسب دانش و مهارت‌های 

جدید هستند، چه از طریق مطالعه، چه 

شرکت در دوره‌های آموزشی. از طرفی از 

اشتباهات خود و دیگران درس می‌گیرند. 

همچنین  کنجکاوی آن‌ها باعث می‌شود 

در حرفه وزندگی شخصی خلاق‌تر و نوآورتر 

باشند. برای مثال، یک دختر موفق ممکن 

است یک‌زبان جدید یاد بگیرد یا در زمینه‌ای 

کاملًا متفاوت از رشته تحصیلی خود مهارت 

کسب کند.

استقلال و خودکفایی

این دختران به توانایی خود برای اداره 

زندگی‌شان اعتماد دارند. آن‌ها ازنظر مالی 

و عاطفی تا حد ممکن مستقل هستند و 

تصمیم‌های خود را با اطمینان می‌گیرند و 

به دیگران وابسته نمی‌شوند. درعین‌حال، از 

درخواست کمک در مواقع نیاز نمی‌ترسند.

احساس هدف و معنا در زندگی

این جنس از دختران معمولا حس عمیقی 

از معنا و هدف در زندگی خوددارند. این 

حس ممکن است از کمک به دیگران و 

مشارکت در فعالیت‌های خیرخواهانه گرفته 

تا  دنبال کردن علایق شخصی یا حرفه‌ای 

که به آن‌ها احساس رضایت می‌دهد. آن‌ها 

معمولا ایجاد تاثیر مثبت در جامعه یا محیط 

اطرافشان هستند. این احساس هدف به 

آن‌ها انگیزه می‌دهد تا باانرژی و اشتیاق به 

زندگی ادامه دهند.

عوامل محیطی و فرهنگی

علاوه بر ویژگی‌های فردی، عوامل محیطی 

نیز در شادی و موفقیت دختران نقش دارند. 

حمایت اجتماعی ازجمله داشتن خانواده، 

دوستان یا مربیانی که آن‌ها را تشویق می‌کنند 

و نیز دسترسی به فرصت‌ها در این موضوع 

نقش حیاتی دارند.

بخش پایانی

دختران شاد و موفق ترکیبی از ویژگی‌های 

درونی مانند اعتمادبه‌نفس، مثبت‌اندیشی 

و انعطاف‌پذیری را با مهارت‌های عملی 

مانند مدیریت زمان و ارتباطات قوی ادغام 

می‌کنند. آن‌ها با خودآگاهی و تمرکز بر رشد 

شخصی، نه‌تنها به اهداف خود می‌رسند، 

بلکه از مسیر زندگی خود لذت می‌برند. 

این ویژگی‌ها به آن‌ها کمک می‌کند تا 

در برابر چالش‌ها مقاوم باشند، روابط 

معناداری بسازند وزندگی‌ای سرشار از 

رضایت و موفقیت داشته باشند.

تقلب در استاندارد!!
محمدباقر عطاریانی 

وفور انواع اجناس و کالا در بازار نشان‌دهنده وضعیت خوب اقتصادی 

است.در برابر وفور کالاها به قیمت آن‌ها فعلا کاری نداریم اما بحث مهم 

در این خصوص تقلب در کالاهایی است که معلوم نیست کجا و چگونه 

تولید می‌شوند و حتی مهر استاندارد هم دارند.این کالاها در بازار با مهر 

جعلی استاندارد به‌راحتی بفروش می‌رسند و خریدار هم باور می‌کند که 

آنچه خریده واقعا استاندارد است. بسیاری از کالاهای بهداشتی، غذایی، 

لوازم برقی، لوازم خانه و ... باید دارای مهر استاندارد باشند اما کدام مهر 

استاندارد! تشخیص واقعی و درست بودن کالا ازنظر سلامت، ایمنی و ... 

چگونه است؟سامانه و آدرس سریعی برای پاسخ گرفتن این معضل وجود 

دارد؟ مهر استاندارد را چگونه جعل می‌کنند و آیا بازرسی‌ها دقیق و مستمر 

هست؟ آیا برخوردها به‌گونه‌ای هست که بازدارنده باشد؟ با آن‌هایی که با 

سلامت و حتی جان مردم بازی می‌کنند و فقط دنبال سودجویی هستند 

چه برخوردی شده است؟ اصلا آمار دقیقی از برخوردها داریم یا اینکه فقط 

در هفته استاندارد، صحبت و آماری ارایه می‌شود؟ البته وزیر صمت تاکید 

کرده کیفیت کالا‌‌‌ها و خدمات یک اصل است و از آن کوتاه نخواهیم آمد. 

این موضوعی است که در بخش لوازم‌خانگی نیز بسیار در مورد آن صحبت 

می‌شود. ازجمله تخلفاتی که در حوزه لوازم‌خانگی دیده می‌شود و مسوولان 

مختلف به آن اشاره‌کرده‌اند تقلب و تولید در کارگاه‌‌‌های زیرزمینی، قاچاق، 

جعل علامت استاندارد و... است. طبق اعلام سازمان ملی استاندارد، 

شهروندان هنگام خرید می‌توانند با ارسال کد ۱۰ رقمی درج‌شده زیر نشان 

استاندارد به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ از صحت علامت استاندارد 

و کیفیت محصول خریداری‌شده مطمین شوند. همچنین در صورت 

غیراستاندارد بودن کالای خریداری‌شده نیز امکان شکایت وجود دارد. 

درصورتی‌که کالای مشمول استاندارد اجباری با نشان استاندارد مشکلی 

داشته باشد، خریدار می‌تواند از طریق سایت سازمان ملی استاندارد یا 

اداره کل استاندارد یا تماس با شماره ۱۵۱۷ شکایت خود را مطرح کند. 

امیدواریم شکایت‌ها به‌خوبی رسیدگی و البته نتایج برخوردها نیز به‌طور 

شفاف اطلاع‌رسانی شود. البته یک اشکال هم باقی می‌ماند و آن اینکه 

گویی ماجرای استاندارد و مشکلات و معضلات آن اعم از جعل و تقلب و 

حتی تقدیر از تلاشگران موفق و تولیدکنندگان کالاهاي استاندارد فقط 

در روز و هفته استاندارد مطرح  می‌شود. امیدواریم این موضوع حیاتی و 

مهم در طول سال به فراموشی سپرده نشود!!

جد‌‌‌ول سود‌‌‌وکو  شماره 199
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد‌‌‌ول را تا تاریخ 8  آبان   140۴ 

به شماره زیر ارسال نمایند‌‌‌

09033831861 
به قید‌‌‌قرعه از سوي کلبه عسل مژد‌‌‌ه 

هد‌‌‌ايايي اهد‌‌‌ا مي شود‌‌‌. 
پاسخ جد‌‌‌ول  شماره 197

به مناسبت روز جهانی دخترمطرح  شد

ویژگی‌های کلیدی دختران شاد
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای احمد خرازیان مطلق فرزند حسین باستناد 2 برگ 

فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت المثنی سند مالکیت 

نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت 

مقدار 0/875 دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک 713 

فرعی از 6 اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت 

سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد 

؛ مقدار 0/875 دانگ مشاع از ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل 

دفتر املاک الکترونیک شماره 140320306003017265 

بنام احمد خرازیان مطلق فرزند حسین ثبت و سند مالکیت به 

شماره چاپی 057241 سری ه سال 02 صادر گردیده است. دفتر 

املاک بیش از این حکایتی ندارد. این بخشنامه به استناد ماده 120 

آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 120 

اصلاحی قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر 

کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 

سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 

انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید .بدیهی است در صورت 

عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی ، نسبت به صدور المثنی سند 

مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 

م الف 7711

هادی نیکوفکر

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس
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انتصاب محمد قربانی به‌عنوان سرپرست 
روابط عمومی بانک پارسیان

تکتم صابری مقدم تهرانی

با حکم مجید باجلان، سرپرست بانک پارسیان، محمد قربانی 

به‌عنوان سرپرست روابط عمومی این بانک منصوب شد.

مراسم تودیع مدیر پیشین و معارفه سرپرست جدید روابط‌عمومی 

بانک پارسیان با حضور سرپرست و اعضای هیات عامل این بانک 

برگزار شد.

در حکم انتصابی سرپرست روابط عمومی بانک پارسیان آمده است:

جناب آقای محمد قربانی

سلام‌علیکم

نظر به تخصص، شایستگی و تجارب جنابعالی، به‌موجب این حکم 
به‌عنوان »سرپرست روابط عمومی« منصوب می‌گردید؛ امید است 
در پیشبرد اهداف و ماموریت‌های تدوین‌شده در همکاری با سایر 
بخش‌های گروه بانک پارسیان و با برنامه‌ریزی مناسب و تحت عنایات 

حضرت ولی‌عصر )عج( موفق و پیروز باشید.«
در این مراسم که با حضور سرپرست، قائم‌مقام و هیات عامل بانک 

پارسیان برگزار شد، از خدمات اسماعیل سیرانی، مدیر پیشین 

روابط عمومی بانک پارسیان نیز قدردانی شد.

قربانی که دانش‌آموخته مدیریت رسانه در مقطع کارشناسی 

ارشد است، پیش‌ازاین مسوولیت مدیریت اطلاع‌رسانی بنیاد 

مستضعفان انقلاب اسلامی را عهده‌دار بود.

 »علی باخرد« مدیرکل صمت 
استان خراسان رضوی شد 

طی حکمی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت علی باخرد به عنوان 

مدیر کل صمت استان خراسان رضوی منصوب شد.

طی حکمی از سوی سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و 

تجارت علی باخرد به عنوان مدیرکل صمت استان خراسان رضوی 

منصوب شد.

در متن این حکم آمده:

نظر به تعهد، شایستگی و سوابق جنابعالی، به موجب این حکم به 

سمت مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی منصوب 

می‌شوید.

از سوابق علی باخرد می‌توان به معاون اسبق بازرسی و نظارت سازمان 

صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اشاره کرد.

لازم به ذکر است معارفه علی باخرد هفته آینده برگزار خواهد شد.

ظرفیت 30 میلیون زائر و 3 و نیم میلیون 

گردشگر مشهد باید به درآمد پایدار تبدیل شود

استاندار خراسان رضوی گفت: در مشهد 

سالانه حدود 30 میلیون زائر داخلی و سه 

و نیم میلیون گردشگر خارجی داریم، اما 

هنوز از این ظرفیت برای ایجاد درآمد پایدار 

استفاده نکرده‌ایم. باید با نگاه علمی از 

این پتانسیل برای توسعه اقتصاد استان 

بهره ببریم.

غلامحسین مظفری،در شانزدهمین نشست 

یکشنبه‌های اقتصادی اظهارکرد: در هفته 

گردشگری زحمات زیادی کشیده شد و از 

همه فعالان تشکر می‌کنم. بااین‌حال برای 

خود من جای سؤال است که چرا باوجوداین 

ظرفیت بزرگ گردشگری، مسایلمان هنوز 

درست حل‌نشده است. بخش خدمات، 

که بیش از 60 درصد اقتصاد استان را 

تشکیل می‌دهد، نیاز به هماهنگی میان 

دستگاه‌ها دارد.

وی افزود: در مشهد سالانه حدود 30 میلیون 

نفر زائر داخلی و سه و نیم میلیون گردشگر 

خارجی حضور پیدا می‌کنند. این ظرفیت 

عظیم باید مورد بهره‌برداری هوشمندانه 

قرار گیرد، در جهان شهرهایی با چنین 

زیرساخت‌هایی توانسته‌اند درآمدهای پایدار 

و خدمات استاندارد ارایه دهند، اما ما هنوز 

در برخی بدیهیات مانده‌ایم.

مظفری با انتقاد از نبود هماهنگی میان 

نهادهای مرتبط گفت: دستگاه‌های مرتبط 

مانند شهرداری، اداره کل میراث فرهنگی 

و دستگاه‌های خدماتی باید باهم مرتبط 

باشند و شورای هماهنگی نظارتی شکل 

بگیرد. این ناهماهنگی باعث می‌شود برخی 

پروژه‌ها سال‌ها معطل بمانند و بهره‌وری 

استان پایین بیاید.

استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: باید به 

آموزش در این حوزه جدی‌تر بپردازیم. برای 

مثال در موضوع تابلوها و عوارض شهری، 

باید با همکاری شورای شهر و وزارت ارشاد 

به یک استاندارد مشترک برسیم. در حال 

حاضر برای یک شهر گردشگری با این 

حجم، استاندارد مشخصی برای تابلوها، 

نما و منظر شهری وجود ندارد.

وی اضافه کرد: تقاضا دارم تا پایان این دوره، 

شهرداری یک مشاور تخصصی در حوزه 

منظر شهری و گردشگری به کار گیرد. باید 

استانداردهایی تهیه شود تا نمای شهری 

آزاردهنده نباشد و جلوه بصری مشهد با 

هویت فرهنگی و اسلامی آن هم‌خوان باشد.

مظفری ادامه داد: در بسیاری از شهرهای 

دنیا، برای هر بخش از شهر، ضوابطی دقیق 

در خصوص ابعاد تابلوها، خط فارسی و 

لاتین، نورپردازی و رنگ وجود دارد. ما 

نیز باید چنین ضوابطی تدوین کنیم تا 

نظم بصری در مشهد ایجاد شود. این کار 

نه‌تنها برای زیبایی شهر، بلکه برای حفظ 

هویت اسلامی-ایرانی مشهد ضروری است.

استاندار خراسان رضوی در بخش دیگری از 

سخنان خود گفت: باید برای معماری هتل‌ها 

و بناهای اطراف حرم فکری اساسی کنیم. 

این منطقه قلب گردشگری مشهد است و 

لازم است هتل‌ها و بناهای جدید با الهام از 

معماری اسلامی ایرانی ساخته شوند. حتی 

پیشنهاد می‌کنم شهرداری مشاور تخصصی 

برای معماری مذهبی و گردشگری بگیرد تا 

در این حوزه به استانداردهای بین‌المللی 

نزدیک شویم.

وی با اشاره به اهمیت منظر شهری افزود: 

نما و سیمای فعلی برخی از خیابان‌های 

منتهی به حرم مطهر، با هویت فرهنگی مشهد 

هم‌خوانی ندارد. باید دستورالعملی تهیه 

شود تا ساختمان‌های جدید، هماهنگ با 

الگوی بومی و فرهنگی طراحی شوند. این 

موضوع می‌تواند در جذب گردشگر موثر 

باشد. مظفری گفت: در حوزه حمل‌ونقل 

محدودیتی نداریم و می‌توانیم یک شرکت 

حمل‌ونقل گردشگری ایجاد کنیم تا خدمات 

منسجم ارایه شود. پیشنهاد می‌کنم این کار 

با محوریت سازمان همیاری شهرداری‌ها 

انجام گیرد، همچنین قطارهای گردشگری 

از ظرفیت‌های مغفول استان هستند و اگر 

برنامه‌ریزی درستی داشته باشیم، قطعا سودآور 

خواهند بود. استاندار خراسان رضوی با 

یادآوری تجربه گذشته بیان کرد: در سال‌های 

قبل قطار گردشگری راه‌اندازی شد اما به 

دلیل نبود برنامه‌ریزی دقیق و بازاریابی 

مناسب تعطیل شد. درحالی‌که اگر این طرح 

با رویکرد جدید و مدیریت بخش خصوصی 

احیا شود، می‌تواند به رونق گردشگری 

داخلی و خارجی کمک کند.

وی اظهار کرد: نباید تنها به دنبال درآمدهای 

آسان و بی‌دردسر باشیم. اگر در عمل از 

ظرفیت‌های واقعی گردشگری مثل حمل‌ونقل 

تخصصی، قطارهای توریستی، صنایع‌دستی 

و خدمات گردشگری سلامت استفاده کنیم، 

می‌توانیم اشتغال پایدار ایجاد کنیم و اقتصاد 

شهر را متحول سازیم.

مظفری تاکید کرد: ما باید به‌جای نگاه 

کوتاه‌مدت، برنامه‌های بلندمدت و کارشناسی 

شده برای گردشگری تدوین کنیم. در این 

زمینه تشکیل شرکت‌های تخصصی با 

مشارکت بخش خصوصی و دانشگاه‌ها 

ضروری است. استاندار خراسان رضوی 

در ادامه به موضوع ورود زائران افغانستانی 

و گردشگران خارجی اشاره کرد و گفت: 

در حال بررسی هستیم تا ورود و خروج 

زائران خارجی، به‌ویژه زائران افغانستانی 

در چارچوب مشخصی انجام شود. این کار 

نیازمند هماهنگی با دستگاه‌های امنیتی، 

انتظامی و وزارت امور خارجه است. 

وی افزود: در موضوع گردشگری سلامت نیز 

هنوز کارهای زیادی باقی‌مانده است. مشهد 

ظرفیت بالایی در جذب بیماران خارجی 

دارد، اما متأسفانه در این زمینه کوتاهی 

کرده‌ایم. لازم است بیمارستان‌ها و مراکز 

درمانی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، 

خدمات تخصصی برای گردشگران سلامت 

ارایه دهند. مظفری خاطرنشان کرد: بحث 

یکی شدن متولی حوزه گردشگری را باید 

جدی بگیریم. اکنون چند نهاد به‌صورت 

جداگانه در این زمینه فعالیت می‌کنند، 

درحالی‌که اگر مدیریت واحد و هماهنگی 

کامل شکل بگیرد، شاهد تحول جدی در 

صنعت گردشگری استان خواهیم بود.

استاندار خراسان رضوی بیان کرد: همه 

شهرهای کشور نگاهشان به مشهد است. 

این شهر باید الگوی مدیریت گردشگری 

در ایران باشد. ما در بدیهیات نباید بمانیم، 

بلکه باید جزبه‌جز مسایل را بررسی و 

استانداردسازی کنیم.

درآمد گردشگری باید پایدار باشد

رییس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه مشهد 

گفت: هیچ‌کدام از سایت‌ها و صفحات فروش طلا 

در فضای مجازی مجوز ندارند، طلای آب‌شده ممکن 

است ناخالص باشد و تبلیغ طلای ارزان‌قیمت، دام 

کلاهبرداران است.

یوسف تقی‌زادگان با اشاره به باز شدن درگاه ملی 

مجوزها برای دریافت پروانه کسب‌وکار فروش 

طلا، اظهار کرد: این مجوزها از نظر اتحادیه طلا، 

جواهر، نقره و سکه مشهد فاقد اعتبار هستند. 

هر فردی می‌تواند با ثبت‌نام در این درگاه برای 

خود مجوز بگیرد، اما نظارتی روی عملکرد آن‌ها 

وجود ندارد. نوسانات قیمت طلا مانع شفافیت 

فروش آنلاین است.

وی ادامه داد: به دلیل نوسانات شدید قیمت 

طلا، امکان قیمت‌گذاری دقیق و لحظه‌ای در 

فروشگاه‌های آنلاین وجود ندارد. در بازار فیزیکی، 

نرخ طلا در طول روز چند بار تغییر می‌کند، چطور 

ممکن است کسی به‌صورت آنلاین قیمت ثابت 

اعلام کند؟ سایت‌های فروش طلا و اپلیکشین‌ها 

کلاهبرداری است.

تبلیغات فریبنده باقیمت‌های غیرواقعی

رییس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه مشهد با 

اشاره به اینکه افراد را با وعده خرید »طلای آب‌شده« 

باقیمت پایین جذب می‌کنند، بیان کرد: این افراد 

سودجو مثلا اعلام می‌کنند با ۵۰ هزار تومان می‌توانند 

طلای آب‌شده را خریداری کنند. درحالی‌که قیمت 

واقعی یک سوت طلا بیش از ۱۱۰ هزار تومان است. 

بسیاری از افراد پس از گذراندن دوره‌های کوتاه 

طلاسازی، اقدام به راه‌اندازی صفحات فروش طلا 

در اینستاگرام می‌کنند و این فعالیت‌ها بدون پروانه 

کسب و بدون نظارت انجام می‌شود، حتی برخی افراد 

طلاسازان و فروشندگان طلا را راهنمایی می‌کنند 

که از گرفتن مجوز خودداری کرده و مالیات نپردازند.

تقی‌زادگان به عدم تایید طلای آب‌شده و مشکلات 

فنی آن هشدار داد و گفت: طلای آب‌شده ممکن 

است ناخالصی داشته باشد و نیاز به ذوب مجدد 

دارد. کدی که روی طلاهای آب‌شده زده می‌شود، 

ملاک عمل نیست. با فروش طلا به این شیوه‌ها، 

درنهایت مردم متضرر می‌شوند. سرمایه‌گذاری 

ایمن خرید طلای فیزیکی، سکه بانکی و نقره است.

وی پیشنهاداتی برای سرمایه‌گذاری ایمن ارایه 

داد و افزود: خرید طلای نو و مستعمل با فاکتور 

معتبر از فروشگاه‌های دارای پروانه کسب‌وکار، 

خرید سکه بانکی از مراکز معتبر از روش‌های ایمن 

سرمایه‌گذاری در بازار طلا و سکه است. خرید 

سکه‌هایی که تحت عنوان بورسی یا غیر بانکی 

وارد بازار می‌شود، سرمایه‌گذاری مطمین نیست. 

خرید شمش نقره یک کیلویی با مارک استاندارد 

از فروشگاه‌های رسمی نقره به افرادی که مایل به 

سرمایه‌گذاری هستند نیز توصیه می‌شود.

رییس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه مشهد:

طلای ارزان کلاهبرداری است! 

  بانک

خبر
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عبرت
 پدر ۷۷ساله برای نجات جان خود، 

پسر ۲۷ساله معتادش را با بلوک 

سیمانی کشت.

 سال ها بود که در مرداب هولناک مواد 

افیونی دست‌وپا می‌زد و هرروز بیشتر 

از گذشته درتوهم مواد مخدر صنعتی 

فرومی‌رفت تا جایی که مزاحمت‌ها و 

تهدیدهایش برای خانواده آزاردهنده 

شده بود. چند سال قبل وقتی توهم 

خطرناک افکارش را تسخیر کرد ناگهان 

به‌سوی پدرش دوید تا او را به قتل برساند.

پدر که چهره ترسناک و شیطانی پسرش 

را دید ،هراسان و سراسیمه به طبقه 

دوم ساختمان دوید اما پسرمتوهم 

رهایش نمی‌کرد.پدر پیر فقط چند 

ثانیه تا »مرگ«فاصله داشت که دریک 

لحظه برای فرار از چنگ پسرش،خود 

را از طبقه دوم ساختمان به پایین پرت 

کرد و استخوان پاهایش شکست! اما 

جگرگوشه‌اش بود و نمی‌توانست او را 

به حال خود رها کند.

 اعضای خانواده برای نجات او از»مرداب 

افیون«هرکاری می‌توانستند انجام 

دادند،به‌گونه‌ای که۷ بار در مرکز ترک 

اعتیاد بستری‌اش کردند،ولی همه این 

تلاش‌ها بی‌فایده بود و او بازهم مصرف 

انواع مخدر صنعتی را ازسر می‌گرفت. 

آخرین بار حدود یک ماه قبل بود که 

»محمد«از مرکز ترک اعتیاد مرخص 

شد، ولی خیلی زود ابزار استعمال 

کمیکال و شیشه)نوعی مواد مخدر(

را به دست گرفت و دوباره در لجنزار 

اعتیاد فرورفت. توهم‌های ترسناک 

بازهم به سراغش آمد تا جایی که دیگر 

خانواده‌اش امنیت جانی نداشتند 

اما ماجرای این جنایت وحشتناک 

در اواخر شب دوشنبه هنگامی رقم 

خورد که پسر جوان۲۷ ساله مشغول 

مصرف موادمخدر شد.

پدر و مادرش نیز در بیرون از منزل به 

سر می‌بردند تا این‌که زمان بازگشت 

آن‌ها به خانه فرارسید. وقتی مادرکلید 

در حیاط را درون قفل چرخاند و زوج 

کهنسال قدم به منزل گذاشتند،ناگهان 

دوباره با چهره ترسناک پسرشان روبرو 

شدند که به سمت آن‌ها می‌آمد. جوان 

متوهم ،مادرش را شناخت اما تصور 

کرد مردی که همراه مادرش قدم به 

درون حیاط گذاشته ،غریبه‌ای است 

که با مادرش همراه شده است.او در 

یک‌چشم برهم زدن گلوی پدر پیرش را 

گرفت تا او را خفه کند.پیرمرد۷۷ ساله 

بازهم خود را در آستانه»مرگ«می‌دید 

به‌ناچار با فرزند جوانش درگیر شد. او 

زخم گلویش را فراموش کرد و دراثنای 

زدوخورد پسرش را که به خاطر مصرف 

موادمخدرتعادلی نداشت ،روی زمین 

انداخت و از شدن ترس و وحشتی که 

بروجودش غلبه کرده بود،بلوک سیمانی 

بزرگ را بلند کرد و آن را محکم برسر 

فرزندش کوبید. خون فواره زد ولی او 

دیگر حال خود را نمی‌فهمید و ضربات 

دیگر را نیز محکم‌تر فرود آورد،به‌گونه‌ای 

که سر پسرش متلاشی شد.

در همین حال با خونسردی درصحنه 

جنایت باقی ماند تا این‌که نیروهای 

کلانتری خلق آباد در جریان این حادثه 

تکان‌دهنده قرار گرفتند و مراتب را در 

دقایق اولیه بامداد روز گذشته به قاضی 

ویژه قتل عمد مشهد اطلاع دادند

این تماس انتظامی اگرچه خواب را از 

چشمان مقام قضایی ربود اما با توجه 

به حساسیت این جنایت هولناک و 

جلوگیری از عواقب احتمالی،بی‌درنگ 

برای  را  محرمانه‌ای  دستورهای 

بازداشت متهم یا متهمان و حفظ 

صحنه قتل صادر کرد و خود نیز در 

حالی به‌سوی روستای فرخد)معروف 

به قمصر خراسان(حرکت کرد که 

چتر سیاه شب برفراز آسمان شهر 

گسترانیده شده بود.

خودروی حامل قاضی دکتر صادق 

صفری ،با سرعت در جاده روستایی 

خارج از شهر، اژدهای سیاه را از زیر 

چرخ هایش عبور می‌داد تا این‌که بعد 

از طی کیلومترها،بالاخره خودرو در 

خیابان شهید امیری روستای فرخد و 

مقابل منزلی متوقف شد که داخل باغی 

سرسبز با درختان میوه قرار داشت.

دقایقی بعد با حضور قاضی باتجربه 

شعبه ۲۵۵ دادسرای عمومی و انقلاب 

و گروه جنایی پلیس آگاهی مشهد در 

حالی تحقیقات تخصصی درباره این 

ماجرای تکان‌دهنده شروع شد که دکتر 

شیخی نژاد)پزشک قانونی(با معاینه 

جسد تشخیص داد حدود ۲ ساعت 

از مرگ جوان ۲۷ ساله می‌گذرد. 

بلوک سیمانی و سنگ‌های بزرگ 

خون‌آلود که در کنار جسد خودنمایی 

می‌کرد،حکایت از دلخراش ترین 

داشت،چراکه  خانوادگی  جنایت 

سر جسد کاملا متلاشی‌شده بود.

مادر»محمد-ر«که او نیز چندان تاثری 

در چهره‌اش دیده نمی‌شد،با ابراز 

ناراحتی و گلایه‌های شدید از رفتارهای 

خطرناک پسر معتادش به قاضی ویژه 

قتل عمد گفت: از رفتارهای نامتعارف 

او خسته شده بودیم. پسرم با مصرف 

انواع مخدر صنعتی دچار توهم می‌شد 

تا این‌که بعد از ورود به خانه ،پدرش 

را مرد غریبه‌ای دید که با من قدم به 

منزل گذاشته است به همین دلیل 

هم به‌سوی پدرش حمله‌ور شد که این 

حادثه رخ داد.پیرمرد ۷۷ ساله متهم 

به قتل هم درحالی‌که چگونگی فرود 

آوردن ضربات مهلک بلوک سیمانی به 

سر فرزند جوانش را در حضور قاضی 

دکتر صادق صفری بازسازی می‌کرد، 

به مقام قضایی گفت:او از یک ماه 

قبل که از مرکز ترک اعتیاد مرخص 

شد مدام کمیکال مصرف می‌کرد،اما 

امروز گویی نوع دیگری ازموادمخدر 

را هم استعمال کرده بود. وقتی من و 

مادرش وارد باغ شدیم او درحالی‌که 

مرا مردی غریبه می‌دید،در حیاط را 

قفل کرد و گلویم را فشرد. من هم برای 

نجات جانم با او درگیر شدم و زمانی 

که تعادلش را از دست داد چند بار 

بلوک سیمانی را به سرش کوبیدم تا 

متلاشی شد!

زنم را می‌خواهم !
غلامرضا تدینی راد 

خواستگار سمج ول کن نبود، با توپ پرحرف می‌زد ولی کم‌کم نرم 

شد و به خواهش و تمنا افتاد. مرد جوان با غیظ می‌گفت: حالا من 

یک غلطی کردم، رفتم و چوب اشتباهم‌ را هم خوردم، برگشتم، 

می‌خواهم جبران کنم. سرم بدجور به سنگ زمانه خورده است. 

از تنهایی می‌ترسم و فقط یک کلمه برای گفتن دارم. من، زنم را 

می‌خواهم. مادرم هم خوشحال است.‌ ‌می‌گوید این بار ضمانت 

می‌دهیم. پدرزنم دست رد به سینه‌ام می‌زند. نمی‌دانست باروی 

سیاه آمده‌ام بگویم اشتباه کرده‌ام. آمده‌ام بگویم معذرت می‌خواهم. 

تلاش خودم را کردم و بعد از چند روز بالاخره کار را تا اینجا پیش آورده‌ام.

مرکز مشاوره آمده‌ایم. همسرم بالاخره توی چشم‌هایم نگاه کرد. 

ازدواج ما سنتی بود. یکی از آشنایان راه می‌رفت و می‌گفت باید 

خودت انتخاب می‌کردی و دوره و زمانه عوض‌شده و ... .

همسرم خیلی خوب و قانع بود، هیچ ایرادی نداشت. من لیاقتش 

را نداشتم و قدرش را نمی‌دانستم. اختلاف و بزرگ‌ترها، کارمان 

را به طلاق کشید. جدا شدیم و رفتم خودم انتخاب کردم. یک زن 

شیک‌وپیک و باکلاس گرفتم اما خیلی زود فهمیدم اشتباه کرده‌ام. 

در شر این کار گیر کردم. ولخرج بود و رفیق‌باز و غیرقابل‌کنترل. 

فقط می‌گفت پول بده. من تازه فهمیدم موهای بلندی که از پشت 

روسری‌اش بیرون زده، مال خودش نیست و چسبی است. تا حرف 

می‌زدم با نیش و کنایه مسخره‌ام می‌کرد و می‌گفت اگر آدم بودی 

زن اولت ولت نمی‌کرد. به او شک داشتم. دلم رضا نداد سر از 

کارش دربیاورم. طلاق گرفت و رفت. آمده‌ام سراغ همسر اولم. 

زنی که حالا می‌فهمم قیمت نگاه و لبخند و حرف زدن و حجاب و 

متانتش چقدر است. اینجا که آمدیم حرف قشنگی به من زد. گفت 

تو مردی و نباید بشکنی. نمی‌خواهد از من معذرت‌خواهی کنی، از 

خودت معذرت‌خواهی کن که نفهمیدی چه‌کار کنی. با لبخندی 

که آخر کلامش بود دلم آرام گرفت. همان زن ساده و بی‌ریا و پاک 

و صادق و قانع است، آمدم نوکرش باشم و می‌خواهم جبران کنم.

#زندگی هر شب با یک داستان واقعی در مشهد مهمان شماست...

عملیات پلیس آگاهی مشهد، باند ده‌نفره 

در  تولد  که جشن‌های  مسلح  سارقان 

باغ‌ویلاهای بولوار شاهنامه را هدف قرار 

می‌دادند، دستگیر شدند.

 باند 10 نفره سارقان مسلح که با حمله به 

مهمانان جشن‌های تولد در باغ‌ویلاهای 

بولوار شاهنامه مشهد، اقدام به سرقت طلا 

و جواهرات می‌کردند، با عملیات دقیق 

مأموران پلیس آگاهی مشهد شناسایی 

و دستگیر شدند.

بر اساس گزارش‌ها، در آخرین مورد از این 

سرقت‌ها، هنوز جشن تولد آغاز نشده بود 

که فریادها از باغ به گوش رسید. ده سارق 

با بالا رفتن از دیوار باغ و حمله با قمه، طلا، 

جواهرات و اموال قیمتی مهمانان را به 

سرقت بردند و متواری شدند.

با شکایت مال‌باختگان و رصد اطلاعاتی 

مأموران، رد اعضای این باند به دست آمد و در 

عملیاتی ضربتی، تمامی عوامل شناسایی 

و بازداشت شدند.

پلیس آگاهی مشهد اعلام کرده است که 

این باند مدتی باغ‌ویلاهای منطقه بولوار 

شاهنامه را زیر نظر گرفته و جشن‌های 

خصوصی را هدف سرقت قرار می‌داد.

تحقیقات درباره سوابق کیفری و احتمال 

مشارکت اعضای این گروه در سرقت‌های 

مشابه ادامه دارد.

 ۱۴ کارگر مزرعه
 در جاده‌های خراسان کشته 

و  زخمی شدند
به دنبال حادثه تصادف یک دستگاه سواری حامل کارگران 

مزرعه در محور جاده‌ای مشهد به فریمان، تاکنون پنج نفر 

جان‌باخته و ۹ نفر دیگر زخمی شده‌اند. حادثه برخورد یک 

دستگاه سواری حامل کارگران مزرعه به ستون‌های بتنی در 

عوارضی باغچه مشهد در محور جاده‌ای مشهد به فریمان، 

۱۵ مرد و کودک کار دچار حادثه شدند که دست‌کم پنج 

نفر جان‌باخته و مابقی زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. 

از قرار معلوم؛ افراد حادثه‌دیده همگی کارگران مزرعه بوده‌اند 

که سوار بر یک خودرو سواری از روستاهای شهرآباد و سالارآباد 

مشهد برای چیدن زعفران به سمت مزارع فریمان درحرکت 

بودند. 

به گفته منابع محلی، اکثر قربانیان کودکان کار بین ۷ تا ۱۲ 

سال سن هستند که برخی فاقد شناسنامه یا مدارک هویتی‌ 

هستند و در صندوق‌عقب خودرو جای‌داده شده بودند.

منابع تایید کرده‌اند که مجروحان به بیمارستان منتقل‌شده‌اند، 

اما هنوز آمار دقیق کشته‌شدگان و وضعیت مصدومان 

اعلام‌نشده است.

 دستگیری عاملان حمله مسلحانه 
به جشن‌های تولد در مشهد

مخدر صنعتی پسر را  به جان پدر انداخت

 فرزند کشی در باغ!

اسیدپاشی به رییس شورای شهر 
عامل اسیدپاشی به رییس شورای شهر »درود« خراسان رضوی 

دستگیر شد. فرماندار شهرستان زبرخان خراسان رضوی گفت: 

عامل اسیدپاشی در روز ۱۸ مهرماه به رییس شورای شهر »درود« 

این شهرستان دستگیر شد. حمد بوژمهرانی روز جمعه  افزود: ظهر 

امروز حوالی ساعت ۱۱، یک موتورسوار اقدام به اسیدپاشی روی 

»سید حسین علوی نسب« رییس شورای شهر درود کرد که متهم 

دستگیر شد.وی بدون ارایه توضیحات بیشتر یا بیان انگیزه این 

اقدام اظهار کرد: صدمات وارده به علوی نسبتا  شدید بود و او برای 

ادامه روند درمان به مشهد اعزام‌شده است. 

پشت پرده مرگ دو شهروند عمانی 

انتقام عمانی از آب ایرانی !
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اطلاعات ما حاکی از این است 

که این اطلاعات ناشی از انتقام‌جویی بوده و بطری آب موجود را 

مسموم کرده‌اند. متاسفانه بدون بررسی حداقلی، رسانه‌های عمانی 

صرفا به دلایل احتمالات و اینکه بطری آب‌معدنی ایرانی درصحنه 

جرم بوده است، این‌چنین گزارش دادند. 

بقایی در رابطه با ارزیابی وزارت امور خارجه از اخبار منتشرشده در 

رسانه‌های عمانی مبنی بر اینکه دو شهروند عمانی به دلیل مصرف 

آب آشامیدنی شرکت ایرانی فوت‌شده‌اند، گفت: فقط بحث آب 

آشامیدنی ایران نیست، بحث آبروی شرکت ایرانی است که در 

این روند مخدوش شد.

 وی افزود: ما دیروز کاردار موقت عمان را به وزارت خارجه دعوت 

کردیم دیروز  از آن‌ها درخواست کردیم که روشنگری کنند. اطلاعات 

ما حاکی از این است که این اطلاعات ناشی از انتقام‌جویی بوده 

و بطری آب موجود را مسموم کرده‌اند.

ت
س

ی ا
یین

 تز
س

عک
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آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای علیرضا رضائی برابر وکالتنامه شماره ۵۷۱۵۶ مورخ 1404/۰۶/۰۳ 

از طرف خانم نیکی حاذقی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت 

المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ 

عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۵۵ فرعی از ۱۲۵ اصلی بخش نه 

مشهد مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل 

دفتر الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۱۶۵ ثبت و سند مالکیت به شماره 

۲۵۸۰۰۴ سری ب سال ۱۴۰۰ صادر گردیده است. 

دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 

ثبت مراتب یک نوبت آگهی صادر و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود ،است بایستی 

ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در 

صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 

مالکیت یا سند رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۷۷۱۰

امیدخیرخواه

رئیس اداره اسناد و املاک ناحیه پنج مشهد

  دیدگاه

عدالت در قرآن؛ مفهومی فراتر از انصاف
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

در نگاه قرآنی، آنچه ما معمولا »عدالت« می‌نامیم، فراتر از یک فضیلت 

اخلاقی ساده است. این واژه در قرآن، مفهومی کلیدی برای حفظ 

توازن هستی، تنظیم روابط انسانی و تضمین پایداری اجتماعی 

دارد. آن‌گونه که در سوره نحل آمده: »همانا خداوند فرمان می‌دهد به 

داد و نیکوکاری«، نشان می‌دهد که این مفهوم، نه یک انتخاب، بلکه 

یک دستور بنیادی برای ساخت جامعه‌ای سالم است. در این مجال 

تلاش شده تا نگاهی تحلیلی و عمیق به این مفهوم در قرآن انداخته 

شود؛ نه از زاویه تکراری پند و موعظه، بلکه با تأکید بر پیامدهای عینی 

آن در ساختار جامعه.

عدالت در قرآن: مفهومی فراتر از انصاف

در ادبیات دینی، عدالت از پرکاربردترین مفاهیم است، اما درک آن 

اغلب محدود به توازن و انصاف می‌شود. درحالی‌که قرآن، عدالت را 

نه صرفاً یک فضیلت اخلاقی، بلکه زیرساختی بنیادین برای بقای 

هستی، برقراری نظم اجتماعی و حتی نجات فردی معرفی می‌کند. 

آیه‌ی شریفه‌ی سوره مبارکه‌ی نحل: »إنَِّ اللَّهَ يأَمُْرُ باِلْعَدْلِ واَلإحِْسَانِ« 

نشان می‌دهد که عدالت در کنار احسان، نخستین فرمان الهی برای 

برپایی جامعه انسانی است. در این مجال سعی بر آن است با رویکردی 

تحلیلی و کاربردی، مفهوم عدالت در قرآن واکاوی شود و پیامدهای 

عملی آن در جامعه معاصر بررسی گردد.

عدالت به مثابه »ساختار«: نه یک واکنش، بلکه یک نظام

در بسیاری از نگاه‌های سنتی، عدالت رفتاری واکنشی تلقی می‌شود: 

برخورد عادلانه با دیگران، رعایت انصاف، یا قضاوت بی‌طرف. اما 

قرآن، عدالت را ساختاری می‌بیند که باید در متن تصمیم‌گیری‌ها، 

قانون‌گذاری، فرهنگ‌سازی و نهادسازی جاری باشد. در سوره حدید، 

آیه ۲۵ آمده: »لَقَدْ أرَسَْلْنَا رسُُلَنَا... لِيَقُومَ النَّاسُ باِلْقِسْطِ« یعنی هدف از 

ارسال پیامبران، برپایی عدالت است؛ نه‌فقط توصیه به آن. این »قیام« 

به عدالت، نشان‌دهنده یک حرکت اجتماعی است، نه صرفا اخلاق 

فردی. از این منظر، عدالت قرآنی مساوی با ساخت تمدن است. اگر 

عدالت برقرار نشود، نه دین به‌درستی اقامه می‌شود و نه حتی توحید 

واقعی شکل می‌گیرد، چون شرک نیز از ظلم برخاسته است.

عدالت و توازن حقیقی در مواجهه باقدرت

قرآن در مواجهه باقدرت، همواره عدالت را مرز میان مشروعیت و انحراف 

می‌داند. مهم نیست چه کسی قدرت را در دست دارد؛ اگر عدالت رعایت 

نشود، آن قدرت نامشروع می‌شود. در سوره نساء، آیه ۱۳۵، عدالت 

ورزی تا حدی پیش می‌رود که انسان مأمور می‌شود حتی علیه خود، 

خانواده یا نزدیکانش شهادت به عدالت دهد. »یَا أیَُّهَا الَّذِینَ آمَنُوا کُونوُا 

قَوَّامِینَ باِلْقِسْطِ شُهَدَاءَ لِلَّهِ ولََوْ عَلَ أنَفُسِكُمْ« این نگاه، بنیان نظارت 

عمومی و مطالبه‌گری اجتماعی است. عدالت‌محوری، قدرت را محدود 

و شفاف می‌کند و شهروند را از حالت انفعال خارج کرده و به عنصری 

فعال در تحقق نظم اجتماعی بدل می‌سازد.

پیامدهای عدالت قرآنی در جامعه: از کاهش فساد تا افزایش 

سرمایه اجتماعی

اگر جامعه‌ای به‌طور ساختاری عدالت را پیاده‌سازی کند، چند پیامد 

کلیدی در آن رخ خواهد داد: ۱. کاهش فساد سیستماتیک: فساد، 

اغلب در بسترهای ساختاری غیرعادلانه رشد می‌کند. وقتی منابع، 

فرصت‌ها و حقوق به شکل عادلانه توزیع نشوند، زمینه برای تبعیض، 

رانت و فساد اداری شکل می‌گیرد. عدالت قرآنی با تکیه بر شفافیت، 

برابری فرصت‌ها، و رفع امتیازات ناروا، این بستر را از بین می‌برد. ۲. 

افزایش سرمایه اجتماعی: عدالت، اعتماد می‌سازد. اگر مردم احساس 

کنند با آن‌ها عادلانه رفتار می‌شود، مشارکت، همکاری و وفاداری به 

نظم اجتماعی افزایش می‌یابد. سرمایه اجتماعی نه از توصیه‌های 

اخلاقی، بلکه از تجربه واقعی عدالت تغذیه می‌کند. ۳. توانمندسازی 

اقشار ضعیف: عدالت قرآنی به‌شدت نسبت به حقوق »مستضعفین« 

حساس است. از واژه »حق« برای فقرا استفاده می‌کند )سوره ذاریات: 

ائلِِ واَلْمَحْروُمِ«(. این نگاه، فقر را نه نتیجه تنبلی،  »وفَِی أمَْواَلِهِمْ حَقٌّ لِلسَّ

بلکه محصول بی‌عدالتی ساختاری می‌داند. پس عدالت اجتماعی 

باید زمینه‌ی توانمندسازی فراهم کند، نه فقط صدقه و ترحم.

صویر جامعه ما از نقش پدری، مردهایی 

است که کم نمی‌آورند، غافل از این‌که 

شرایط سخت اقتصادی و چالش‌های 

زندگی می‌تواند هرکسی را فرسوده کرده؛ 

به‌خصوص کسانی را که چندان به خودشان 

اهمیت نمی‌دهند و ناگهان فروریختنشان 

یک خانواده را درگیر می‌کند.

پشت فرمان، در ترافیک بعدازظهر، به 

چراغ‌قرمز خیره مانده است. دست‌ها روی 

فرمان جامانده و صدای بوق‌ها از دور به 

گوش می‌رسد. در ذهنش فهرست طولانیِ 

کارهای امروز می‌چرخد : هزینه مهد  ، 

قسط خانه ، فشار مدیر، مکالمه نیمه‌تمام 

با همسر و تهِ همه‌ این‌ها، خستگی‌ای که 

هیچ استراحتی درمانش نمی‌کند. چیزی 

شبیه سنگینیِ نامعلوم در قفسه‌سینه‌اش 

نشسته. مدت‌هاست وقتی برای خودش 

ندارد. آخرین بار که چیزی برای دل 

خودش خریده، یادش نمی‌آید. اصلًا در 

این تورم و گرانی خودش اولویتی ندارد. 

همه از او  انتظار دارند »محکم« بماند، 

انگار مرد بودن یعنی انکارِ خستگی. 

اما پشت این چهره‌ آرام، ذهنی نشسته 

که هرروز کمی بیشتر فرسوده می‌شود؛ 

همین‌طور که در فکر است خودروهای 

پشت سر بوق می‌زنند، یکی بدوبیراهی 

می‌گوید اما مرد حوصله پاسخ هم ندارد؛ 

چنین لحظه‌ای می‌شود فرسودگی، وقتی 

انتخاب از بین حالت‌های مختلف برایت 

فرقی ندارد؛ وقتی کم آوردی. 

خیلی وقت‌ها تصویری که از مردان 

می‌سازیم، اشتباه است؛ تصویری که 

نقش‌های سنگینی به آدم‌ها تحمیل 

می‌کند؛ مثل همان عبارت کلیشه‌ای 

»مرد که گریه نمی‌کند« که از کودکی به 

پسرها می‌گویند. مردی را تصور کنید 

که از همان کودکی یادش داده‌اند 

احساساتش را قورت بدهد. بزرگ‌تر که 

شد، همان دستورهای ساده به زبانی تازه 

بازنویسی شدند مثل این‌که: »مرد که 

خستگی نمی‌شناسد«، این جمله‌ها مثل 

تابلوهای راهنما در ذهنش مانده‌اند و 

حالا تبدیل‌شده‌اند به دیوارهایی ضخیم 

بین او و خودش. جامعه مرد را بیشتر 

با توانِ تحمل می‌سنجد تا با ظرفیت 

احساسی. در مدرسه، سربازی، محل 

کار و درنهایت خانواده همه‌چیز حول 

مسوولیت‌پذیری می‌چرخد نه مراقبت از 

خود. هرچند درک نقش اهمیت زیادی 

دارد اما افراط در تعریف مسوولیت طوری 

مردان را از خود غافل می‌کند که تمام 

خانواده هزینه‌اش را می‌دهد. این تعریف 

اشتباه از جایگاه پدر و مرد خانواده، ریشه‌ 

همان سکوتی است که در رفتار روزمره 

مردان وجود دارد، مردهایی که رنج 

جسمی و روحی‌شان را مخفی می‌کنند. 

مردانی که احساساتشان را می‌بلعند 

تا قوی به نظر برسند، بی‌آنکه بدانند 

همین نادیده گرفتن‌ها آغاز  آهسته‌ترین 

نوعِ فرسودگی از درون است.  

فرسودگی یعنی فراموشی از خود

در روان‌شناسی  فرسودگی، فقط به 

خستگی کاری محدود نیست؛ بیشتر 

نوعی تحلیل‌رفتِن روان است. روان‌شناسان 

می‌گویند این حالت، حاصلِ فشار مداوم 

و ناتوانی در بازیابیِ انرژی است؛ فرایندی 

تدریجی که در آن فرد همچنان فعال است 

اما انگیزه‌ها در او فروپاشیده‌اند. ادامه 

می‌دهد بدون آن‌که شوقی داشته باشد. 

در ظاهر ممکن است فقط »بی‌حوصلگی« 

دیده شود، اما ریشه عمیق‌تر است. 

فراموشی‌های کوچک زیاد می‌شود، 

تمرکز افت می‌کند و جمله‌های نیمه‌کاره 

در گفت‌وگوها زیادند. بدن هم شروع 

می‌کند به هشدار دادن‌، مثل سردردهای 

بی‌دلیل، بی‌خوابی، یا خستگی‌ای که 

حتی با یک روز استراحت از بین نمی‌رود. 

یکی از نشانه‌های شاخص، بی‌تفاوتی 

احساسی است؛ فرد احساس می‌کند 

میان خود و دیگران دیواری نامریی 

کشیده شده. کار را انجام می‌دهد، 

حرف می‌زند، می‌خندد، اما نه از سر 

میل، بلکه از روی عادت. در بسیاری 

از مردان، فرسودگی نه با سکوت که 

با شوخ‌طبعی افراطی پنهان می‌شود؛ 

طنز برای این‌که کسی نفهمد چقدر 

درونشان تهی است. یا برعکس، در قالب 

پرخاش‌های ناگهانی بروز می‌کند، چون 

ظرفیت تحملِ کوچک‌ترین ناکامی از 

بین رفته. فرسودگی با افسردگی تفاوت 

دارد؛ در افسردگی، غم آشکار است، اما 

در فرسودگی، بی‌احساسی تسلط دارد. 

آدم هنوز می‌دود، کار می‌کند، حتی موفق 

به نظر می‌رسد، ولی درونش خاموش 

است؛ چیزی در سکوتِ ذهن فروریخته. 

فرسودگی یک قربانی ندارد 

فرسودگی فقط خستگی یک نفر نیست، 

زنجیره‌ای خاموش از فروپاشی‌های کوچک 

در اطراف او به راه می‌افتد. مردی که 

روزبه‌روز از شوق زندگی تهی‌تر می‌شود، 

دیگر حضور عاطفی ندارد؛ در خانه هست 

کوتاه  پاسخ‌ها  نیست.  حواسش  اما 

می‌شوند، سکوت‌ها کش‌دار  و محبت 

بدل به وظیفه‌ای مکانیکی. فرزندان، 

خاموش  اضطراب  بفهمند،  بی‌آنکه 

پدر را به ارث می‌برند؛ همسر، در میان 

یا پرخاش‌های لحظه‌ای،  بی‌تفاوتی 

احساس می‌کند تنها مانده. در چنین 

وضعی، »فرسودگی عاطفی« به شکلی 

واگیردار عمل می‌کند؛ وقتی مرد نمی‌تواند 

احساسات خود را ترمیم کند تصمیم‌ها از 

سر خستگی گرفته می‌شوند، شوخی‌ها 

بوی بی‌حوصلگی می‌دهند و هر گفت‌وگو 

زمینه‌ای است برای سوء‌تفاهم تازه. در 

سطح اجتماعی، همین مرد خسته در 

محل کارش کارایی کمتری دارد، در 

رانندگی صبور نیست، در روابط دوستانه 

خاموش‌تر است و چالش وقتی جدی‌تر 

می‌شود که در موقعیتی دو فرد فرسوده 

برابر هم قرار بگیرند و... 

مسیر پیروزی در جنگ با 

فرسودگی 

بازگشت از فرسودگی با دستورالعمل‌های 

پیچیده شروع نمی‌شود؛ با یک مکث 

آغاز می‌شود. مکث برای دیدن خود. آن 

لحظه‌ای که مرد می‌فهمد ادامه دادن بدون 

احساس، نوعی زنده‌ماندنِ بی‌حضور است. 

نخستین گام، اجازه دادن به خستگی 

است؛ نشستن، نفس کشیدن و اعتراف 

به خسته بودن. در گام بعد، استراحت 

ذهنی معنا پیدا می‌کند؛ نه‌فقط خواب، 

که رهاییِ آگاهانه از اضطراب. گاهی 

پیاده‌رویِ طولانی، نوشتن، یا هر فعالیت 

خلاقانه‌ای که ذهن را از چرخیدن در مدار 

تکرار بیرون بکشد، می‌تواند نخستین 

نجات باشد. گفت‌وگوهای بی قضاوت 

با دوستان نزدیک و مراجعه به درمانگر، 

نه نشانه‌ ضعف که تمرینی برای بازسازی 

توانِ تجربه است و اما بازتعریفِ مرد بودن 

شاید مهم‌ترین مرحله بهبودی باشد. 

قوی بودن، یعنی صادق‌بودن با خود، نه 

پنهان کردنِ درد. در این بخش جامعه باید 

همراهی کند؛ تعاریف را تغییر بدهیم؛ 

خانواده‌ها باید بدانند بد نیست گاهی 

پای درد دل پدرها بنشینند؛ پدرها را 

بدون درد و رنج تصور نکنند.

خسته و فرسوده می‌شود اما دم نمی‌زند

پدر قربانی چرخ روزگار
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